
 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минтруд ЛНР) 

 

          ПРИКАЗ 

 

10.03.2021                   № 41 

                                                           г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

26.03.2021 г. за № 148/3809 

 

 
 

 

 

Об утверждении формы бланка санаторно-курортной путевки  

в Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Республиканская здравница»  

 

Во исполнение пункта 6 постановления Правительства Луганской 

Народной Республики от 02.02.2021 № 66/21 «Об утверждении нормативных 

правовых актов в сфере предоставления услуг по санаторно-курортному 

лечению в Государственном учреждении Луганской Народной Республики 

«Республиканская здравница», в соответствии с подпунктом 5 пункта 3.1 

Положения о Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 17.03.2020 № 155/20, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

1.1. Форму бланка санаторно-курортной путевки в Государственное 

учреждение Луганской Народной Республики «Республиканская здравница» 

(приложение № 1). 
 

1.2. Техническое описание бланка санаторно-курортной путевки в 

Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Республиканская здравница» (приложение № 2). 



2 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр 

                

          

                 С. А. Малахова 

 
 



 

 

Форма бланка санаторно-курортной путевки (лицевая сторона) 

 

Приложение №1 

к приказу Министерства труда 

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от «10» марта 2021 года  № 41 



 

 

Продолжение приложения 1 

Форма бланка санаторно-курортной путевки (оборотная сторона) 



 

 

 

 

 

 

Техническое описание бланка санаторно-курортной путевки  

в Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Республиканская  здравница» 

 

1. Бланк санаторно-курортной путевки изготавливается на бумаге 

форматом 210 х 297 мм типографским способом. Бланк путевки складывается 

пополам. 

2. Цвета бланка: лицевая и оборотная стороны – светло-голубой, синий, 

красный, черный. 

3. На лицевой и оборотной сторонах размещены надписи, отпечатанные 

черным, синим, красным и белым цветом на русском языке. 

4. Лицевая сторона бланка разделена на две части с изображением фото 

Государственного учреждения Луганской Народной Республики 

«Республиканская здравница» в нижней части.  

5. На правой части лицевой стороны бланка сверху вниз расположены: 

геральдический знак (учрежден Указом Главы Луганской Народной 

Республики от 08.10.2018 № УГ-710/18) и надпись «Министерство труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики» по левой стороне; 

надпись «ГУ ЛНР «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЗДРАВНИЦА» по левой 

стороне полужирным начертанием; 

надпись «САНАТОРНО-КУРОРТНАЯ ПУТЕВКА» по центру; 

надпись «Отдыхайте с удовольствием!» по центру с наклоном. 

6. На левой части лицевой стороны сверху вниз расположены надписи по 

левой стороне: 

«ГУ ЛНР «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЗДРАВНИЦА» полужирным 

начертанием; 

«Ровеньковский санаторий «Шахтерские зори» полужирным 

начертанием;  

«Филиал № 1» (с квадратом для отметки); 

«Антрацитовский район, поселок Кошары, ул. Пролетарская, д.40»; 

«Краснодонский санаторий «Солнечный» полужирным начертанием; 

«Филиал № 2»; 

«Краснодонский район, г. Молодогвардейск, кв. Кошевого»; 

«(отделение №1)» (с квадратом для отметки); 

«Краснодонский р-н, с. Великий Суходол»; 

«(отделение №2)» (с квадратом для отметки); 

«Свердловский санаторий «Забота» полужирным начертанием; 

Приложение № 2 

к приказу Министерства труда 

и социальной политики 

Луганской Народной Республики 

от «10» марта 2021 года  № 41 

 



2 

 

«Филиал № 3»; 

«г. Свердловск, переулок 2 Шахтный, дом 10-Б»; 

«(отделение №1)» (с квадратом для отметки); 

«г. Червонопартизанск, ул. Краснопартизанская, 59»; 

«(отделение №2)» (с квадратом для отметки); 

«Контактная информация:» 

«ГУ ЛНР «Республиканская здравница»:» полужирным начертанием; 

«телефон: (06435) 7-11-9»; 

«e-mail: zdravnitsalnr@mail.ru»; 

«Министерство труда и социальной политики ЛНР:» полужирным 

начертанием; 

«телефон: (0642) 93-27-43»; 

«e-mail: msp.lug@mail.ru». 

7. Оборотная сторона бланка разделена на две части.  

8. В правой части оборотной стороны бланка расположены: 

надпись «Утверждена приказом Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики от ___________ № ____» в верхнем 

правом углу (после утверждения бланка санаторно-курортной путевки 

информация о дате и номере приказа Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики вносится печатным способом); 

надписи в центральной части сверху вниз: 

«САНАТОРНО-КУРОРТНАЯ ПУТЕВКА серия _________ №_______»,     

в которой нумерация бланка состоит из двух цифр учетной серии и четырех 

цифр учетного номера;  

«Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Республиканская здравница»; 

«Юридический адрес: 94415, Луганская Народная Республика, город 

Молодогвардейск, квартал Кошевого, дом 54-А, ОГРН ЕГРЮЛ 60706261, 

лицензия на осуществление медицинской деятельности № МД-00476 от 

01.03.2021»; 

паспортная часть, которая включает: 

название и номер филиала;  

номер отделения; 

адрес, телефон санаторно-курортной организации; 

профиль санаторно-курортного лечения; 

обозначение вида путевки (для лечения взрослого (ребенка)); 

условия проживания (номер повышенной комфортности, стандарт); 

продолжительность лечения; 

стоимость путевки (сумма прописью в рублях); 

фамилия, имя, отчество получателя (покупателя) (физическое лицо); 

подпись продавца, расшифровка подписи, печать (Государственное 

учреждение Луганской Народной Республики «Республиканская здравница»); 

mailto:zdravnitsalnr@mail.ru
mailto:msp.lug@mail.ru


3 

 

наименование организации (учреждения), выдавшей путевку (управление 

(по вопросам) труда и социальной защиты населения администрации города, 

и/или района, Фонд социального страхования от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний Луганской Народной 

Республики, Фонд социального страхования по временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством Луганской Народной Республики, Государственное 

учреждение Луганской Народной Республики «Республиканская здравница»); 

подпись и расшифровка подписи лица, выдавшего путевку, печать. 

9. Левая часть оборотной стороны бланка разделена на четыре части: 

обратный талон к санаторно-курортной путевке (серия, номер); 

талон на проживание к путевке (серия, номер, даты); 

талон на питание к путевке (серия, номер, даты); 

талон на лечение к путевке (серия, номер, даты).  

  10. В обратном талоне к санаторно-курортной путевке расположены: 

надпись «Утверждена приказом Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики от __________№ ____» в верхнем 

правом углу (после утверждения бланка санаторно-курортной путевки 

информация о дате и номере приказа Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики вносится печатным способом); 

надписи в верхней центральной части сверху вниз: 

«Обратный талон к санаторно-курортной путевке серия_____ №______»;  

«Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Республиканская здравница»;  

паспортная часть, которая включает: 

номер филиала;  

номер отделения; 

фамилия, имя, отчество получателя (обслуженного лица); 

продолжительность лечения (даты); 

оплаченные и предоставленные услуги: проживание; диетическое 

питание; курортное лечение; курортно-досуговое обслуживание; 

стоимость путевки (сумма прописью в рублях); 

подпись продавца, печать (Государственное учреждение Луганской 

Народной Республики «Республиканская здравница»); 

подпись получателя о согласии (несогласии) с перечнем и стоимостью 

предоставленных услуг (физическое лицо). 

11. В талоне на проживание к путевке расположены: 

надпись «Утверждена приказом Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики от «__»__________№ ____»              

в верхнем правом углу (после утверждения бланка санаторно-курортной 

путевки информация о дате и номере приказа Министерства труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики вносится печатным 

способом); 

надписи в верхней центральной части сверху вниз: 



4 

 

«Талон на проживание к путевке серия_____ №____ с_______ г. 

по_______г. »; 

паспортная часть, которая включает: 

Ф. И. О. обслуживаемого лица; 

номер корпуса и комнаты; 

подпись лица, выдавшего талон, печать (Государственное учреждение 

Луганской Народной Республики «Республиканская здравница»). 

12. В талоне на питание к путевке расположены сверху вниз: 

надпись «Талон на питание к путевке серия___ №_____с________г. 

по________г.» в центре; 

паспортная часть, которая включает: 

Ф. И. О. обслуживаемого лица; 

наименование стола; 

подпись лица, выдавшего талон, печать (Государственное учреждение 

Луганской Народной Республики «Республиканская здравница»). 

13. В талоне на лечение к путевке расположены сверху вниз: 

надпись «Талон на лечение к путевке серия___ №_____с________г. 

по________г.» в центре;  

паспортная часть, которая включает: 

Ф. И. О. обслуживаемого лица; 

подпись лица, выдавшего талон, печать (Государственное учреждение 

Луганской Народной Республики «Республиканская здравница»).  

14. В случае выдачи путевки сопровождающему лицу на лицевой правой 

стороне путевки ставится штамп «Сопровождающий» и уполномоченным 

лицом из путевки вырезается талон на лечение. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


